Nos decanus sancti Pauli veteris ecclesie et . . . plebanus sancte Marie Monasteriensis iudices a domino episcopo Monasterensi constituti. Super questione coram nobis proposita, an porrigidus sit libellus de novo, an standum sit literis domini episcopi et eius confessioni in literis suis facte super articulo de litis contestatione, quam dominus episcopus asserit coram se tanquam coram iudice ordinario factam esse in causa, quam venerabiles domini decanus et capitulum Monasteriensis ecclesie coram ipso episcopo in iudicium per querelam deduxerunt super spatio fossati olim murum urbis continentis inter portam sancti Michaelis et inter portam sancti Nicholai contra civitatenses inter memoratas portas habitantes et spaciū predicti fossati occupantes, cuius spaciū demonstrationem, ut dicunt, domini de mandato episcopi per inspectores ad hoc deputatos fieri procurarunt: nos interloquendo pronuntiamus, literis domini episcopi et eius confessioni utpote in figura iudicij ordinarii coram se acti standum esse, donec probetur in contrarium, et ob hoc libellum non esse de novo dandum, et ita eisdem literis stamus, salvo civitatensibus iuris beneficio ad contrarium probandum instrumentis vel testibus si possunt Datum et actum in ecclesia Monasterensi a. D. M^o. CC^o. LXVI^o ²⁾, secunda feria post dominicam Quasi modo geniti ³⁾.

¹⁾ In demselben Jahre und mit denselben Zeugen bekundete Graf Otto auch noch, dass Arnold Grip sein Haus zu Ahmenhorst (bei Oelde), mit dem Colonen Bernhard, dessen Frau und ihren vier Kindern, und nachdem er ihn selbst wegen seines Eigenthumsrechtes genügend entschädigt, an das Kl. Mariensfeld für 33 Mark Denare veräussert habe. — Or. Kl. Mariensfeld U. 159; Abschr. Msc. I. 106. f. 51; II. 77. p. 161. — Das Siegel ist weniger gut erhalten.

²⁾ Ich bemerke hierbei, dass alle oben registrirten Urkunden, namentlich auch noch Nro. 119, vom J. 1265 datirt sind.

³⁾ Aus einer andern Urkunde desselben Jahres — Or. Fr. Münster U. 121 — erfahren wir dann, dass dieser Process am 13. October (feria quarta post Geronis et Victoris) 1266 wiederum verhandelt werden sollte, aber nochmals auf den 17. November (feria quarta post festum B. Martini) desselben Jahres ausgesetzt wurde. Ueber das Weitere sind die Urkunden des J. 1270 zu vergleichen.

758.

* *Graf Otto von Ravensberg gewährleistet dem Kl. Rengerig das Recht der Holzlese in der Mark Glandorf.*
1265 (1266) Febr. 23. — *Or. Kl. Rengerig U. 20; Abschr. Msc. I. 108. f. 97.*

Otto comes in Ravensberg omnibus presens scriptum visuris rei geste notitiam. Tenore presencium protestamur, quod nos ad instanciam domini Hinrici de Rene clastro Regerinc in marka Glandorpe, quantum in nobis est, firmam prestamus warandiam secandi ligna inutilia et iacentia, super hec presentes litteras sigilli nostri munimine roborantes. Datum Ravensberg anno Domini M^o. CC^o. LXV^o, VII^o. Kalendas Marcii.